
 

1 
 

Decreto n° 293     Ai docenti della Scuola dell’Infanzia 
All’Albo pretorio 
Al Sito WEB – SEZ. Amm.ne trasparente 
e p.c. al DSGA – SEDE  

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

• VISTO  il D.Lgs n.297/94; 
• VISTO  l’art.5, c.1 del D.Lgs n. 275/99; 
• VISTO  l’art.25, cc. 2-3-4 del D.Lgs n.165/2001 come modificato dal D.Lgs n.150/09; 
• VISTO  il D. Lgs. n. 59 del 19/02/2004 – art. 7, comma 7;  
• VISTO  il D. Lgs. n. 150 del 27/10/2009 – art. 34;  
• VISTO  il DPR 89/2009; 
• VISTO  l’art.1, c.78 della L.107/2015; 
• VISTO il verbale del Collegio Docenti del 13/09/2021;  
• PRESO ATTO delle determinazioni ad oggi assunte dall’Ufficio Scolastico Provinciale di Napoli 

in tema di organici di diritto e di fatto della Scuola Primaria assegnati a questa istituzione 
scolastica per l’a.s. 2021/2022; 

• VISTI i decreti del dirigente dell’ufficio scolastico Provinciale di Napoli con cui sono state 
disposte le conferme, i trasferimenti, le assegnazioni provvisorie, le utilizzazioni, le ottimizzazioni 
e le relative rettifiche del personale docente per l’a.s. 2021-2022; 

• VALUTATE le richieste pervenute dalle insegnanti e agli atti della scuola; 
• VALUTATE  le motivazioni delle richiedenti; 
• RICHIAMATE le motivazioni del diniego all’assegnazione su altro plesso comunicate in forma 

scritta alla docente interessata prot.n.4696 del 15.09.21; 
• VISTO il proprio provvedimento di assegnazione delle insegnanti alla scuola dell’infanzia per 

l’a.s.2021-2022, prot.n.4759 del 16.09.21  
• VALUTATO il reclamo di cui al prot. n. 4767 del 17.09.2021;  
• VISTO il DL 111/2021 che proroga al 31 dicembre lo stato di emergenza nazionale;  
• VISTO  il DLGS 81/08 e le responsabilità in capo al DS in qualità di datore di lavoro; 
• VISTA  la documentazione sanitaria agli atti della scuola; 
• ACQUISITO  il parere tecnico del medico competente di questa istituzione scolastica prot.n.4950 

del 21.09.2021 di conferma delle valutazioni già operate dalla scrivente e incidenti sulla suddetta 
assegnazione; 

• TENUTO CONTO  del principio di massima precauzione sotteso alle disposizioni e indicazioni 
governative e sanitarie nella presente congiuntura pandemica; 

• CONFERMATO,  a seguito dell’ulteriore istruttoria effettuata, il mancato accoglimento del 
reclamo prot.n.4767 del 17.09.2021;  

• TENUTO CONTO della comunicazione di accettazione di incarico a tempo determinato ai sensi 
dell’art.36 del CCNL del 29.112007 di n.1 insegnante della scuola dell’infanzia, acquisita a 
prot.n.4893 del 20.09.2021;   

• CONSIDERATE le esigenze organizzativo-didattiche della scuola per l’a.s. 2021/22; 

   

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “BOZZAOTRA” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di I° Grado 

Cod. Mecc . NAIC8D8002 – C. F. n° 90078340636 
Via Roma, 27 80061 MASSA LUBRENSE (NA) 

Tel. 081/3761317 – 081/3354379 - 
Sito web: www.icbozzzaotra.edu.it 

e-mail:naic8d8002@istruzione.it- P.E.C.naic8d8002@pec.istruzione.it 
 
 

 
 

 

  





 

2 
 

• CONSIDERATA l’opportunità di assicurare, compatibilmente con l’esigenza della piena 
utilizzazione delle competenze e valorizzazione delle professionalità, la continuità didattica; 

• VALUTATE le competenze professionali specifiche dei docenti; 
• ANALIZZATI i bisogni e accertate le situazioni delle sezioni della Scuola dell’Infanzia;  

                                                                                        
 
                   

DECRETA 

Art. unico:  per l’anno scolastico 2021/2022 sono confermate le assegnazioni di cui al provvedimento  
prot. n.4759 del 16.09.2021, ad eccezione dell’assegnazione alla sezione A – Scuola dell’Infanzia – plesso 
“Don Milani” -  dell’ins. Dionisio Rosa in conseguenza della comunicazione prot.n.4893 del 20.09.2021. 
Si procederà pertanto con separato provvedimento all’individuazione della docente da assegnare alla 
suddetta  sezione A.  

          Il Dirigente Scolastico      
                                                                                                            Prof. ssa Angelina Aversa 

              Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
            dell’Amministrazione digitale e normativa connessa 
 
 
 


		2021-09-23T14:38:50+0200




